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"Neni 9-a 
(1) Rezervat e detyrueshme të derivateve të naftes 

mund të shfrytezohen edhe në gjendje krize, si dhe në raste 
tjera kur ekziston nevoje urgjente për derivate të naftes nga 
organe shteterore, ndermarrje publike, institucione publike 
dhe persona dhe institucione tjera juridike të themeluara 
nga shteti që kryejne veprimtari me interes publik dhe ko-
munat, për kryerjen e aktiviteteve të tyre të percaktuara me 
ligj.   

(2) Shfrytezimi i rezervave të detyrueshme në gjendje 
krize kryhet me leshim të huave afatshkurta të llojeve të 
vecanta të derivateve të naftes, organeve dhe institucioneve 
shteterore të ngarkuara për ballafaqim me gjendje krize.  

(3) Huat afatshkurta nga paragrafi (2) i ketij neni, mund 
të jene në sasi që gjate vitit kalendarik nuk do të tejkalojne 
50% nga sasite e pergjithshme të depozituara të rezervave 
të detyrueshme për çdo derivat të naftes veç e veç.   

(4) Shfrytezimi i rezervave të detyrueshme në rastet tje-
ra kur ekziston nevoje urgjente për derivate të naftes për 
kryerje të puneve nga kompetenca e tyre të percaktuara me 
ligj, kryhet me leshim të huave afatshkurta apo me leshim 
pa kompensim të llojeve të vecanta të derivateve të naftes 
nga rezervat e detyrueshme, organeve shteterore, ndermarr-
jeve publike, institucioneve publike dhe personave dhe in-
stitucioneve tjera juridike të themeluara nga shteti që kryej-
ne veprimtari me interes publik si dhe komunave.  

(5) Derivatet e leshuara të naftes nga paragrafi (4) i ke-
tij neni, mund të jene në sasi që gjate vitit kalendarik nuk 
do të tejkalojne 25% nga sasite e pergjithshme të depozitu-
ara të rezervave të detyrueshme për çdo derivat të naftes 
veç e veç.  

(6) Për shfrytezuesit, shpenzimet për dergim, llojin, sa-
site dhe dedikimin e derivateve të naftes që huazohen apo 
leshohen pa kompensim, si dhe për afatin për kthimin e sa-
sive të huazuara në rastet nga paragrafet (2) dhe (4) të ketij 
neni, vendos Qeveria e Republikes së Maqedonise."     

Neni 2 
Dispozitat e nenit 1 të ketij ligji do të zbatohen deri në 

diten e aderimit të Republikes së Maqedonise në Bashki-
min Evropian.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise".   

__________ 
 

2210. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

административните такси, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 27 јуни 2012 година. 
  
  Бр. 07- 3000/1                                Претседател 

27 јуни 2012 година                на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ 
 

Член 1 
 Во Законот за административните такси 

(„Службен весник на Република Македонија” број 
17/93, 20/96, 7/98, 13/2001, 24/2003, 19/2004, 61/2004, 
95/2005, 70/2006, 92/2007, 88/2008, 130/2008, 6/10, 
145/10 и 17/11), во членот 37 во Тарифата на админи-
стративните такси точка 5. Градежни такси Тарифниот 
број 85 се менува и гласи: 

 
“За поднесено барање за издавање на решение со 

кое се одобрува архитектонско- урбанистички проект  
1.500.“  

 
Тарифниот број 86 се менува и гласи: 
“За поднесено барање за издавање на одобрение за 

подготвителни работи:  
- на градби од прва категорија    2.500  
- на градби од втора категорија     1.500.“  
  
Тарифниот број 87 се менува и гласи: 
“За поднесено барање за издавање на одобрение за 

градење за доградба, надградба и  реконструкција на 
постоен објект:  

- градби од прва категорија     2.500  
- градби од втора категорија      1.000.“  
  
Тарифниот број 88 се менува и гласи: 
“За поднесено барање за издавање на  одобрение за 

градење:                                                                            
- на градби од прва категорија    3.500  
- на градби од втора категорија     1.500.“ 

  
Тарифниот број 89 се менува и гласи: 
“1. За поднесено барање за издавање на решение за 

адаптација и пренамена на постоен објект:  
- градби од прва категорија     1.500  
- градби од втора категорија         800   
2. За поднесено барање за издавање на решение за 

изведување на градби, односно поставување на опрема 
за градби за кои не е потребно издавање на одобрение 
за градење             800.“  

  
Тарифниот број 90 се менува и гласи: 
“За поднесено барање за издавање на  одобрение за 

употреба:                                                                           
- на градби од прва категорија    4.000.“  
Тарифниот број 91 се менува и гласи:  
“За поднесено барање за издавање на решение за 

промена на инвеститор:     
- градби од прва категорија     2.500  
- градби од втора категорија      1.000.“  
 
Тарифниот број 92 се менува и гласи:  
“За поднесено барање за издавање на  решение со 

кое врши измена на градбата во текот на градење: 
- на градби од прва категорија    2.500  
- на градби од втора категорија    1.000.“  
  
Во Тарифниот број 93 бројот “1.500“ се заменува со 

бројот “1.000“.  
 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 


